
 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 
 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 

 

 

Дата 13.12.2023 г. 

Выпуск № 60 (720) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов:  

 

-ЗАКЛЮЧЕНИЕ по итогам публичных слушаний Караульского сельского Совета депутатов по 

рассмотрению проекта Решения Караульского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета 

поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» от 12.12.2023……………….....................................2 

 

II раздел: Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения Караул:   
 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 01 декабря 2023 года  № 72-П «О 

признании муниципальной нуждой снос многоквартирного дома и об изъятии земельного участка и 

объекта недвижимости в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном порядке 

аварийным и подлежащим сносу»………………………………………………..……….................................…….3 

 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 01 декабря 2023 года  № 74-П «О 

внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 15 сентября 2023 

года № 60-П «О признании муниципальной нуждой снос многоквартирного дома и об изъятии земельного 

участка и объектов недвижимости в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном 

порядке аварийным и подлежащем сносу»»…………....……………........................................................................4 

 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых коллективов:   
 

- Пресс-релиз от Норильской транспортной прокуратуры…………………………………………..................…..5 

 

- Пресс-релиз от Норильской транспортной прокуратуры………………………………………..................……..5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

КАРАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по итогам публичных слушаний  

Караульского сельского Совета депутатов 

по рассмотрению проекта Решения Караульского сельского Совета депутатов «Об утверждении 

бюджета поселения на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годы» 

 

 

12.12.2023г.                                                                                              с. Караул 

 

  По результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения Караульского сельского 

Совета депутатов «Об утверждении бюджета поселения на 2024 годи плановый период 2025-2026 годы», с 

участием представителей органов местного самоуправления, федеральных структур, населения, было 

рекомендовано принять проект решения  и направить в Караульский сельский Совет депутатов для 

утверждения.  

 

 

Председательствующая 

на публичных слушаниях      Е.П. Гмырко 

 

 

 

Секретарь         В.С. Мламбо 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ» 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01 декабря 2023 года № 72-П 

 

О признании муниципальной нуждой снос многоквартирного дома и об изъятии земельного 

участка и объекта недвижимости в целях сноса многоквартирного дома, признанного в 

установленном порядке аварийным и подлежащим сносу 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах 

организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Гражданским  кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Красноярского 

края от 29 марта 2019 года № 144-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае», Уставом муниципального образования 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского 

края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать муниципальной нуждой снос многоквартирного дома в п. Носок Таймырского 

Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края по ул. Северная, д. 23 признанного в 

установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, включенного на основании Постановления 

Правительства Красноярского края от 29 марта 2019 года № 144-п  «Об утверждении региональной 

адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае в 2019 – 

2025гг.» в региональную адресную программу по переселению из аварийного жилья.  

2. Изъять для муниципальных нужд: 

-  земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 84:04:0020105:45, 

расположенный по адресу: Красноярский край, п. Носок, ул. Северная, 23, разрешенное использование – 

эксплуатация и обслуживание зданий социально-бытового назначения и инжененрной инфраструктуры, 

площадью 120 кв.м.; 

3. Изъять для муниципальных нужд в соответствии с планируемым способом переселения у 

собственников жилых помещений квартиру по адресу: 

- Красноярский край, Таймырский Долгано – Ненецкий муниципальный район, поселок Носок, 

улица Северная, дом 23 квартира 2. 

4. Направить копию настоящего Постановления в Федеральную службу государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю. 

5. Подготовить проект Соглашения от имени муниципального образования сельское поселение 

Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края с собственниками 

жилых помещений об изъятии у них жилых помещений для муниципальных нужд в связи с изъятием 

земельного участка для муниципальных нужд в целях сноса многоквартирных жилых домов, признанных в 

установленном порядке аварийными и подлежащим сносу.  

5.1. Отделу ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского 

поселения Караул: 

1) Уведомить в письменной форме собственников жилых помещений о принятом Постановлении об 

изъятии принадлежащих им квартир в течение десяти рабочих дней со дня его вступления в силу. 

2) Заключить с собственниками жилых помещений Соглашения о порядке и условиях 

предоставления взамен изымаемого жилого помещения другого жилого помещения, возмещения, либо 

субсидии, в зависимости от планируемого способа переселения. 

consultantplus://offline/ref=D8AC6C05FC086617D3C7015278AD4744A81204C666760981353AD16113NCs3H


 

 

 

 

 

6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном 

вестнике «Усть-Енисеец», размещению на официальном сайте муниципального образования сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, вступает 

в силу после его официального опубликования 

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул                        Н.Б. Гурина 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ» 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 5 декабря 2023 года № 74 -П 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 15 

сентября 2023 года № 60-П «О признании муниципальной нуждой снос многоквартирного 

дома и об изъятии земельного участка и объектов недвижимости в целях сноса 

многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащем 

сносу» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах 

организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Гражданским  кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Красноярского 

края от 29 марта 2019 года № 144-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае», Уставом муниципального образования 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского 

края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Постановление Администрации сельского поселения Караул от 15 сентября 2023 года № 60-П «О 

признании муниципальной нуждой снос многоквартирного дома и об изъятии земельного 

участка и объектов недвижимости в целях сноса многоквартирного дома, признанного в 

установленном порядке аварийным и подлежащем сносу» внести следующие изменения: 

- слова «Центральная, дом 14» в п. 1 заменить словами «Тундровая, дом 20». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном 

вестнике «Усть-Енисеец», размещению на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 18 сентября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая полномочия 

Главы сельского поселения Караул                      Н.Б. Гурина 

 

consultantplus://offline/ref=D8AC6C05FC086617D3C7015278AD4744A81204C666760981353AD16113NCs3H


 

 

 

 

 

Пресс-релиз 

«Работники Норильской транспортной прокуратуры приняли участие в масштабном 

патриотическом проекте «Вежливые люди» 

 

Работники Норильской транспортной прокуратуры приняли участие в масштабном патриотическом 

проекте правоохранительных и юридических ведомств «Вежливые люди», который проходил в г. 

Норильске. 

В этом году проект «Вежливые люди» собрал рекордное количество команд – 16, из числа 

сотрудников Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 

Красноярскому краю, ОМВД России по г. Норильску, Норильской транспортной прокуратуры, 

прокуратуры г. Норильска, межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 25 по 

Красноярскому краю, Норильского городского суда, Таймырского таможенного поста и др. 

Программа проекта продолжалась в течение 3 дней и включала в себя спортивные, творческие и 

интеллектуальные соревнования, как в личном, так и в командном зачете. 

Проведение межведомственного проекта среди правоохранительных и юридических ведомств 

впервые реализовалось в 2015 году в г. Норильске, с 2020 года проект проводится как в других городах 

Красноярского края, так и в иных регионах Российской Федерации. 

Целью проведения проекта является сплоченность ведомств, единение культуры, творческие и 

культурные обмены традициями. 

 

Норильская транспортная прокуратура 

 

 

 
Пресс-релиз 

«В Красноярском крае командир воздушного судна привлечен к административной ответственности 

за нарушение требований законодательства о безопасности полетов» 

 

Норильская транспортная прокуратура провела проверку исполнения законодательства о 

безопасности полетов. 

Установлено, что в октябре 2023 года при выполнении почтового рейса по маршруту «Валек-

Волочанка-Усть-Авам-Валек» командир воздушного судна Ми-8АМТ АО «Норильск Авиа» допустил 

нарушение установленных ограничений плана полета с выходом во временную запретную зону воздушного 

пространства. 

По инициативе прокурора командир воздушного судна привлечен к административной 

ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 11.4 КоАП РФ (нарушение правил использования воздушного 

пространства), с назначением штрафа в размере 100 тыс. рублей. 

Постановление уполномоченного органа в законную силу не вступило. 

 

Норильская транспортная прокуратура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано-Ненецкий) 

муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 13.12.2023 г. 

 

Объѐм издания: 5 страниц 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и Администрация сельского 

поселения Караул. 

 

 

Ответственный за выпуск: Савко А.С. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41196 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет


